
COMUNE DI VIALFRE’ 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Via Don Vercellis 2 – 10090 Vialfrè (TO) 
Tel. 0125/739101 - Fax. 0125/640354 

e-mail: info@comune.vialfre.to.it 
pec: vialfre@postemailcertificata.it 

Codice Fiscale 84003850017 - Partita Iva 04376950012 
 

 

ORDINANZA N. 18/2024 

Oggetto: MORENIC SKYLINE 2024 – MODIFICAZIONE DELLA VIABILITA’ VEICOLARE. 

 

IL SINDACO 

Vista la richiesta presentata in data 25 ottobre 2024, agli atti prot. n. 1696, da parte di BALTEA RUNNER, con la quale è 
stata richiesta la chiusura al traffico veicolare di alcune strade comunali, per consentire lo svolgimento della gara di corsa a piedi 
“Morenic Skyline 2024” il giorno 24.11.2024; 

Visto l’esito della Valutazione di Incidenza a cura della Città Metropolitana espresso mediante screening positivo   (prot.1722 del 
29/10/2024); 

Visto il nulla osta allo svolgimento della manifestazione sopracitata, concesso dalla Città Metropolitana di Torino (prot.1847 
del 15/11/2024 ); 

Considerata quindi la necessità di disporre la chiusura al traffico veicolare il giorno 24.11.2024 dalle ore 09,00 alle ore 
15,00 dei seguenti tratti stradali comunali: 

- Via Borghetto; 

- Via Roma; 

- P.zza della Chiesa Parrocchiale; 

- Via della Chiesa; 

Visto l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada ed il relativo Regolamento di attuazione; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 

la chiusura al traffico veicolare il giorno 24.11.2024 dalle ore 09,00 alle ore 15,00 dei seguenti tratti stradali comunali: 

- Via Borghetto; 

- Via Roma; 

- P.zza della Chiesa Parrocchiale; 

- Via della Chiesa; 

DISPONE CHE 

- la presente ordinanza venga resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale e in loco. L’organizzatore 
dell’evento dovrà posizionare la prescritta segnaletica prima dell’inizio della corsa. Sarà cura dello stesso, ripristinare la 
circolazione veicolare, non appena le condizioni lo permetteranno, al fine di limitare il disagio alla popolazione. Gli 
appartenenti alle Forze dell’Ordine facciano osservare quanto disposto nella presente ordinanza. 

- a norma della legge 241/90 il Responsabile del Procedimento è il Sindaco protempore del Comune di Vialfrè, il quale 

provvederà all’esecuzione di quanto sopra predisposto. 

 

AVVERTE CHE 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni, a mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento, 
all’Ispettorato Generale per la circolazione e la sicurezza stradale del Ministero dei Lavori Pubblici ed all’Ente competente 
all’apposizione della suddetta segnaletica. Altresì, contro la predetta ordinanza è ammesso ricorso al TAR Piemonte o 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine rispettivo di 60 e 120 giorni. 

 

Vialfrè, 18 novembre 2024                                                                                                            

  


